
АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА 

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ 

 

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ, 

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 

   

   

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

04.11.2022 № 355   

г. Гомель 

 

 г. Гомель 

Об итогах районного этапа  
республиканского конкурса 
«Энергомарафон-2022» 
 

На основании приказа главного управления образования 

Гомельского областного исполнительного комитета от 12.09.2022 года 

№602, а также с целью формирования активной социальной позиции по 

отношению к рациональному использованию энергоресурсов                            

и бережному отношению к окружающей среде, выявления                                

и распространения эффективного опыта учреждений образования               

по организации энергосберегающей деятельности 15.11.2022 г. на базе 

государственного учреждения образования «Центр творчества детей            

и молодёжи Советского района г. Гомеля» (далее – Центр творчества) 

состоялся районный этап республиканского конкурса «Энергомарафон-

2022» (далее – конкурс). 

На конкурс представлены работы средних школ №№3, 7, 17, 22, 28, 

32, 33, 38, 39, 40, 43, 47, 52, 61, 62, 69, гимназий №№46, 51, 58, 71, 

Центра творчества. Также в конкурсе приняли участие детские-сады 

№№ 17, 27, 79, 87, 116, 124, 128, Дошкольный центр развития ребенка 

«Вяселка» г.Гомеля. 

Жюри отметило высокий уровень исполнения работ средних школ 

№№ 47, 52, 61, гимназий №№46, 51, 58, 71, Центра творчества.  

Недостаточно качественный уровень исполнения работ отмечен                 

у средних школ №№7, 22, 40, 62, 69. 

 На основании высшеизложенного и решения жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить протокол районного этапа республиканского конурса 

«Энергомарафон-2022» (приложение). 

 2. Признать победителями и наградить дипломами отдела 

образования спорта и туризма администрации Советского района г.Гомеля 

участников конкурса согласно приложению. 

 3. Руководителям учреждений образования изыскать возможность 

поощрения педагогов подготовивших победителей конкурса. 



4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела Дорошеву Ю.В. 
 

Начальник отдела И.В.Тимошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Полховская 56 45 03 



Приложение 
к приказу начальника отдела 
образования, спорта и туризма 
администрации Советского района 
г. Гомеля  
от 01.12.2022 № 387 
 

ПРОТОКОЛ 

районного этапа республиканского конкурса «Энергомарафон-2022» 

1. Признать победителями конкурса и наградить дипломами отдела 

образования, спорта и туризма администрации Советского района 

г.Гомеля следующих учащихся и педагогов:  

 

1.1. Номинация ««Культурно-зрелищное мероприятие по пропаганде 

эффективного и рационального использования энергоресурсов» 

II степень 

ГУО Дошкольный центр развития ребенка «Вясёлка» г.Гомеля, педагог 

Титенок Вера Игоревна, воспитанники: Лесников Матвей, Пархоменко 

Максим, Ананенко Варвара, Луковская Елизавета, Горбелик Игорь, 

Холодович Виктория, Тужик Тимофей, Хозеев Глеб. 

 

1.2. Номинация «Проект практических мероприятий по 

энергосбережению» 

II степень 

ГУО «Центр творчества детей и молодежи Советского района г.Гомеля», 

педагог дополнительного образования Зайцев Алексей Андреевич, 

учащийся Лапушкин Святослав Витальевич. 

 

1.3. Номинация «Система образовательного процесса                               

и информационно-пропагандистской работы в сфере энергосбережения                   

в учреждении образования» 

III степень 

ГУО «Ясли - сад №17 г.Гомеля», педагог Янкова Татьяна Михайловна, 

номинант конкурса Клещенко-Рай Оксана Николаевна. 

 

1.4. Номинация «Художественная работа по пропаганде 

эффективного и рационального использования энергоресурсов» 

Подноминация «ВИДЕОРОЛИК» 

I степень 

ГУО «Гимназия №71 г.Гомеля», педагог Багликова Анастасия 

Станиславовна, учащаяся Аникина Ксения Евгеньевна. 

 

 



II степень 

ГУО «Центр творчества детей и молодежи Советского района г.Гомеля», 

педагог дополнительного образования  Песенкина А.А., учащиеся 

Быховец Юрий, Кленицкий Кирилл. 

Подноминация «ЛИСТОВКА» 

I степень 

ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля имени Ф.П.Гааза», педагог Власенко Дарья 

Юрьевна, учащаяся Власенко Василина Валерьевна. 

II степень 

ГУО «Средняя школа №33 г.Гомеля», педагог Гулай Виктория 

Николаевна, учащийся Гулай Глеб Дмитриевич. 

III степень 

ГУО «Средняя школа №17 г.Гомеля имени Франсиско де Миранды»,  

педагог Дайнеко Наталья Николаевна, учащаяся Гапеева Карина 

Дмитриевна. 

Подноминация «ПЛАКАТ» 

I степень 

ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля», педагог Езерская Елена Петровна, 

учащийся Чистик Артём Павлович. 

I степень 

ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля», педагог Ткаченко Оксана Леонидовна, 

учащаяся Кацубо София Артуровна. 

I степень 

ГУО «Средняя школа №47 г.Гомеля», педагог Львович Юлия Викторовна, 

учащаяся Ковалёва Елизавета Павловна. 

Подноминация «РИСУНОК» 

I степень 

ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля имени Ф.П. Гааза», педагог Селиванова 

Валентина Юрьевна, учащийся Селиванов Матвей Сергеевич. 

I степень 

ГУО «Центр творчества детей и молодежи Советского района г.Гомеля», 

педагог Поволоцкая Татьяна Ивановна, учащаяся Евтропова Виолетта 

Александровна. 

II степень 

ГУО «Средняя школа №3 г.Гомеля имени Д.Н. Пенязькова», педагог 

Ягодкина Карина Витальевна, учащаяся Виниченко Елизавета Евгеньевна. 

II степень 

ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля имени Ф.П. Гааза», педагог Селиванова 

Валентина Юрьевна, учащийся Цалапов Дмитрий Александрович. 

III степень 

ГУО «Средняя школа №61 г.Гомеля», педагог Никитина Елена 

Николаевна, учащаяся Смоленникова Анна Витальевна. 


